**H**is q̄ **mo. s. auḡ ep̄i l̄. i.**  
**D**no tritici q̄ mori voluit et  
multiplicari **S**ras vnico fili-  
o dī dño et saluatoꝝ n̄ro ih̄s  
xp̄o q̄ morte n̄rā subire nō dedignatus  
ē vt nos vita sua dignos faceret. **E**cce q̄  
singlariis erat donec transiret sic dixit  
ī psalmo **S**inglariis sū ego donec transe-  
am. **E**cce q̄ sic erat singlariis gnū vt ī se  
h̄ret magna ml̄titudis fecūditatē ī q̄n-  
tis q̄nis passiōe ei imitatib̄ exultam̄?  
q̄n m̄im natalicia celebram̄. **Y. c. ij.**

**Q**uia ergo mēbra ei sub vno capi-  
te ip̄o saluatoꝝ n̄ro caritatis et pa-  
cis vinclo colligata sic nosse dignam̄-  
qm̄ sepe auditis vn̄ hō sūt et ip̄oꝝ vnus  
hōis vox plerūq̄ ī scripturis sc̄tis audit̄  
et sic clamat vn̄ tāq̄ om̄s q̄ oēs ī vno vnū  
sūt **A**udiam̄ ergo qm̄ laborauerūt m̄res

inter magnas tempestates odiorum in seculo  
pichitati sunt. non tamen corpe quod quique positi  
ri erant. et ipsa fide ne deficientes forte cre  
bris persecutionum cedendo coloribus. vel amo  
ri vite huius amitterent quod promiserat deus qui non  
solum verbo sed etiam exemplo abstulerat omnia.

**U**xit enim ipse dominus verbum in timore.  
**U**bo Nolite timere eos qui corpe occidunt  
animas autem non possunt occidere. Exemplo fecit  
quod verbo precepit. ut nec eorum verberatum  
manu vellet deuitare. nec alapas percussio  
num. nec salinas aspuentium. nec coronam de  
spinis imponentium. nec cruce interficiendum.  
Nichil horum vitare voluit non propter se. cui  
nichil opus erat. sed propter eos quibus hoc opus  
erat. faciens egrotis de ipso medicamentum.  
Laborauerunt ergo mulieres et nisi ille spem ad  
set qui ait. ecce ego vobiscum sum usque ad consumma  
tionem seculi utique defecissent.

*De sancta magareta uirgine et matre Ambrosio.*

*De uirginitate libro. j.*

**Q**uibus inquit apostolus preceptum  
domini non habeo. Nilum autem dico.  
Si doctor gentium non habuit. habere quis  
potuit. Et preceptum quidem non habuit. sed  
habuit exemplum. Non enim impari potest uirginitas  
sed optari. Nam que super nos sunt. in uoto ma  
gis quam in magisterio sunt. Quod uoluos in  
quit sine solitudine esse. Nam qui sine uxore est.  
solicitus est que dominum sunt. quomodo placeat deo.

Et uirgo cogitat que dominum sunt. ut sit sancta  
corpe et spiritu. Tu autem. *lectio secunda*

**E**am que nupta est. cogitat quomodo  
sunt. quomodo placeat viro. Non ego  
quidem dissuadeo matrimonio. sed uirginitatis  
attexo beneficium. Qui infirmus moritur est. oleum  
māducat. aliud exigo aliud admiro.  
Alligatus es uxori. noli querere solutiones.  
Solutus es ab uxore. ne quesieris uxorem.  
Hoc preceptum est copulatis. De uirginitate autem

quid ait. Et qui matrimonio iungit uirgines sua  
bonum facit. et qui non iungit melius facit.

**E**lla non peccat si nubat. *lectio tertia*  
nubat. hec si non nubat eterna est.  
Ibi est medium infirmitatis. hic gloria castita  
tis. illa non reprehendit. ista laudat. Conserua  
m. si placet bona mulierum cum ultimis uir  
ginum. Factet licet fecerit se mulierem nobilis  
partu. quo plures genuit. plus laborat. Nunt  
solacia filiorum. sed nunt pariter et molestias.  
Nubit et plorat. Qualia sunt vota que  
flent. concipit et quiescit. Pro utaq; impe  
dimetum fecunditas incipit afferre quod fru  
ctum. Parturit et egrotat. quoniam dulce pignus  
quod a periculo incipit. et in periculo desinit.  
plus dolori futurum quam voluptati. Seruili  
emunt nisi parbitrio possidet. *lectio quarta.*

**Q**uid recenset nutriti molestias.  
instituti et copulandi. felicium sunt  
iste miserie. Habet enim heredes. sicut auget to  
lores. Nam de aduersis non oportet dicere. ne sitis  
simior pentium animi tremiscat. Vide  
mi soror quoniam graue sit pati quod non oportet  
audiri. et hec in presenti seculo. Veniet autem  
dies quoniam dicat. Hec steriles. et uentres qui non  
genuerunt. filie tamen huius seculi gignant et ge  
nerant. filia autem regni abstinet a volup  
tate uiri et a voluptate carnis. ut sit sancta  
corpe et spiritu. Tu. *lectio quinta.*

**Q**uid ergo famulatus. gues et ad  
dicta uiris. seruicia replite. secula  
ru. quod si autem iussit deus seruire quod seruos.  
Que eo persequor. ut indulgenti obsequantur.  
quibus si probe sunt merces est caritatis.  
si improbe pena delicti. Hinc illa nascuntur  
mētua uiciorum. ut que sitis coloribus ora  
depingat. dum uiris displice formidant.  
et de adultio uultu meditantur adulterium  
castitatis. Quarta hec amēcia effigiem  
mutare nature. picturas querere. et diuini

Verēt maritale iudiciū p̄dere suū. Tu.

**S**i pulchra es quid **lectio sexta**  
abscederis. si deformis cur te for-  
mosā esse meturis. nec tue cōsciētie. nec  
aliam grām erroris habitura. Ille em̄ al-  
terā diligit. tu alteri vis place. et irascaris  
si amet alia. q̄ adulteraē mte docet. Ma-  
le m̄gras muirte tue. Lenocinari refugit  
etiā que passā ē lenonē. Ac licet vilis mulier  
nō alteri. tñ sed sibi peccat. tolerabilioraq̄  
p̄e modū maudulterio crimina sūt. Ibi em̄  
pudicicia. hic nā adulterat. ia; q̄nto p̄cio  
opus est ne etiā pulchra displiceat. Hinc p̄-  
ciosa collo dependēt mōilia m̄de phumū vel-  
tis trahit aurata. Emit igit̄ hec sp̄s. an habet.